
1 

 
 
 

Smlouva o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace akce „Revitalizace Jezírka lásky Luhačovice“ 

uzavřená ve smyslu § 2586 – 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  Město Luhačovice  

 Se sídlem:  Nám. 28. října 543, Luhačovice 763 26 
Zastoupena:  Ing. Bc. Marie Semelová  
IČ:   00284165  
DIČ:   CZ 00284165 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Luhačovice  
Číslo účtu:  1409197309/0800  
(dále jen Objednatel) 

 
2. Zhotovitel:  Ing. Tomáš Horký 

 Se sídlem:  Modrá 154, Velehrad 687 06 
Zastoupen:  Ing. Tomášem Horkým 
IČ:   13700987 
DIČ:   CZ5911060155 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Uherské Hradiště 
Číslo účtu:  1544219339/0800 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje (zhotoví) v rozsahu a za podmínek ujednaných 
v této smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci (dále 
jen projekt) na realizaci záměru „Revitalizace Jezírka lásky Luhačovice“ v k.ú. 
Luhačovice – p.č. 1175/1. 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončenou projektovou dokumentaci převezme, zaplatí za 
její vyhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

 
 

III. Rozsah a obsah předmětu plnění 
 
1. Projekt bude vypracován v rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

v souladu s vyhláškou 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zákona 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů. 

2. Při zpracování projektu budou respektovány podmínky stanovené v rámci aktuální 
výzvy Operačního programu Životní prostředí (Prioritní osa 4: Ochrana a péče 
o přírodu a krajinu), z něhož bude projekt žádat o dotaci.   



2 

3. Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, 
stavební povolení a výběr dodavatele na realizaci díla „Revitalizace Jezírka lásky 
Luhačovice“ včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr (tento nesmí obsahovat 
obchodní názvy, nejsou přípustné soubory prací).  

4. PD bude pro jednotlivé fáze (ve stupni DSP i DPS) dodána v tištěné podobě v 6 paré 
a 1x v elektronické podobě (na CD) ve formátu pdf a otevřených formátech - doc, 
docx, xls, xlsx a dwg nebo dgn. 

5. Vlastní projektová dokumentace bude v průběhu zpracování konzultována 
s investorem a minimálně 1x na AOPK (hodnotící orgán poskytovatele dotace). 

6. Součástí projektové dokumentace je i doložení kladných stanovisek dotčených orgánů 
státní správy a provozovatelů inženýrských sítí v dokladové části projektové 
dokumentace. Projektová dokumentace musí být vypracována v souladu se stanovisky 
dotčených orgánů a správců sítí. 

 
 

IV. Dodací podmínky 
 
1. Pokud při projednávání, příp. v průběhu realizace stavby vyplynou požadavky na 

doplnění nebo rozšíření projektové dokumentace nad touto smlouvou dohodnutý 
rozsah, provede toto doplnění nebo rozšíření díla zhotovitel za úhradu, nejdříve však 
po vzájemném odsouhlasení rozsahu prací a jejich ceny. Platební podmínky platí dle 
čl. VI. Této smlouvy. 

2. Pokud při realizaci stavby nebo v průběhu jejího provozu bude zjištěna vada projektu, 
je povinností zhotovitele tuto vadu bezplatně a bez zbytečného odkladu odstranit 
nejpozději do 3 pracovních dnů od přijetí oznámení o vadě. 

 
 

V. Termín plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá vypracovanou projektovou dokumentaci 

v rozsahu a obsahu dle čl. III. této smlouvy v následujících termínech: 
PD včetně dokladové části a rozpočtu do 30.7.2018 (s ohledem na vyhotovení 
biologického hodnocení v celém vegetačním období). Datum převzetí projektu musí 
písemně potvrdit v předávacím protokolu odpovědná osoba objednatele. 

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s odevzdáním předmětu plnění v rozsahu dle čl. III., 
zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu 1000,-Kč a smluvní pokutu ve výši 
300,- Kč za každý kalendářní den prodlení. Dojde-li k nesplnění termínu odevzdání 
z příčin na straně objednatele, nebude příslušná sankce uplatněna. 

3. Smluvní strany konstatují, že smluvní pokuta byla sjednána v souladu s dobrými 
mravy, poctivým obchodním stykem a že její výše odpovídá hodnotě zajišťované 
povinnosti. Odstoupení objednatele od této smlouvy nemá vliv na povinnost 
zhotovitele zaplatit vyúčtovanou smluvní pokutu. 

4. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet objednatele ve lhůtě uvedené ve 
vyúčtování smluvní pokuty. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na uplatnění vzniklé škody. 
 

VI. Cena plnění, platební podmínky 
 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu a obsahu dle čl. III. a za podmínek dle 
čl. IV. této smlouvy, je stanovena ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách dohodou 
smluvních stran a činí: 



3 

 
 Přípravné práce, terénní průzkum (doměření potřebných profilů, údaje ČHMÚ, rozbor 
 zeminy.........................................................................................................28 400Kč 
 Zpracování návrhu, konzultace, finalizace projektu pro potřeby podání žádosti o  
 dotaci, biologické posouzení, zajišťování vyjádření dotčených orgánů ....51 000Kč 

 
Celková cena:       79 400,- Kč bez DPH 

    16 674,- Kč DPH 
         96 074,- Kč vč. DPH 

slovy: devadesátšesttisícsedmdesátčtyři korun českých. 

2. Cena díla je dohodnuta jako cena maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. 

3. Po splnění předmětu díla vystaví a předá zhotovitel objednateli fakturu. Lhůta 
splatnosti faktury zhotovitele je 30 dní. Pro případ prodlení objednatele s úhradou 
faktury, dohodly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 
ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
 

VII. Spolupůsobení objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli potřebné 
spolupůsobení a poskytne veškeré dostupné podklady, které má k dispozici a které by 
mohly být potřebné pro zpracování projektu.  

 
VIII. Odpov ědnost za vady, záruka 

 
1. Zhotovitel projektu zodpovídá za správnost navrženého řešení po celou dobu 

životnosti realizovaného díla. 
2. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu od 

uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou.  
3. Pokud zhotovitel poruší povinnost vady včas odstranit (čl. IV. odst.2), je povinen za 

každý den prodlení s odstraněním vady zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
300,- Kč. Při prodlení se splněním povinnosti zhotovitele podle tohoto odstavce 
smlouvy, které bude trvat déle než 14 dnů, má objednatel vedle práva na zaplacení 
smluvní pokuty také právo nechat vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je 
povinen uhradit tyto náklady bez zbytečného odkladu po předložení vyúčtování.   

 
 

IX. Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel převádí na objednatele vlastnická, licenční a jiná práva související 
s autorskými právy k dílu (zejména PD) podle této smlouvy a zavazuje se vypořádat 
veškeré finanční nebo jiné nároky osob, které se na vytvoření díla případně budou 



4 

podílet. Vlastnické právo k nosičům díla, tj. k listinám nebo k digitálním nosičům, na 
nichž je zaznamenáno, vzniká okamžikem zhotovení příslušného záznamu. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli k dílu výhradní licenci podle autorského zákona, 
zejména pro účely realizace stavby, vedle toho i k dalším účelům bez omezení, tj. včetně 
případných změn, úprav nebo doplnění projektové dokumentace v budoucnu. 

3. Licence je pro objednatele bezplatná. 
 
 

X. Jiná a všeobecná ujednání 
 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo výlučně pro účely vyplývající z této smlouvy. 
2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma účastníky. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zápis do registru smluv provede město 
Luhačovice. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 
objednatel. 

5. Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s právními předpisy ČR a právem ES vytvořit 
podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k předmětu této veřejné 
zakázky, umožnit průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních dokladech se 
skutečným stavem v místě realizace projektu a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 

6. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s předmětem smlouvy (smlouvy atd.) a to po dobu 10 let 
od předání a převzetí zboží kupujícím. Účetní doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů po dobu 
10 let. 

 
 
 

V Modré dne 10.03.2018    V Luhačovicích dne 05.03.2018 
     
Za zhotovitele:     Za objednatele:   
            
 
 
 
 
 
         
Ing. Tomáš Horký     Ing. Bc. Semelová Marie, starostka města  
   


